
令和４年６月２１日 

 

 

保護者の皆様へ 

 

 

天童市教育委員会 

教育長 相 澤 一 彦 

 

 

学校給食費についてのお知らせ 

 

薄暑の候 保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し

上げます。 

また、日頃より学校給食運営につきまして、御理解と御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

さて、皆様に負担していただいている学校給食費は、すべて食材費に充て、給

食運営を行っておりますが、原油価格高騰やウクライナ情勢、円安などの要因に

より、食材等の価格が高騰しております。 

保護者の皆様には、大変御心配をおかけしておりますが、これまで同様の栄養

バランスや量、地産地消など食育に配慮した学校給食を行うため、令和４年度に

ついては、児童生徒の学校給食に使用する購入食材の値上げ分に相当する費用

を市が負担し、給食費は値上げをせず、これまでと同額をいただくことになりま

した。 

今後とも、安全で安心なおいしい給食の提供を継続してまいりますので、引き

続き御理解と御協力をよろしくお願い申し上げます。 

担当：天童市教育委員会 

   学校給食センター 

電話：６５４－２４４１ 


